
令和 4 年 4 月吉日 

お取引先様 各位 

 

越山晃次 元代表取締役による反社会勢力への資金流出についての判決のお知らせ 

 

アスクレピオス製薬株式会社 

代表取締役 小笠原圭太 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます. 

 

この度、令和 4 年 3 月に弊社の元代表取締役の越山晃次氏が反社会的勢力と繋がりある

と疑われる会社に資金を流出した事件の裁判判決が東京地方裁判所で弊社側勝訴にて下さ

れました。 

 

こちらの裁判での勝訴金額は約 6.6 億円となり、元代表取締役の越山晃次氏の資金流出事件

の別の判決と合わせますと約 10.7 億円の資金流出事件の勝訴判決が出た形でございます。 

 

お取引先様各社には調査にあたってご心配、ご迷惑をおかけする場面もございましたがご

協力頂き誠にありがとうございました。 

 

その他にも元代表取締役の資金流出事件の裁判を行っており、現在、越山晃次 元代表取締

役については特別背任罪の容疑で渋谷警察署に告訴を受理頂いており、事件として捜査さ

れています。進捗があり次第、皆様にご報告させて頂きます。 

 

 

 


